估值之產生收入資產時，本公司須就有關資產之可識別收入來源在本通函內列
載三個先前財政年度之損益表及估值（如可取得），而有關損益表及估值必須由
核數師或申報會計師審閱，確保有關資料乃妥為編製並摘錄自相關賬目及記錄。

– 43 –

附 錄 一  財 務 資 料

誠如本通函「H.現有租賃及潛在糾紛」一段所披露，儘管橙天嘉禾（中國）根
據租賃協議向賣方支付預付款項，租賃物業並無根據租賃協議交付予橙天嘉禾
（中國），其後租賃協議已告終止。因此，租賃協議項下租期於終止前尚未展開，
預付款項並無確認為租賃物業產生之收益。此外，誠如所披露資料，綜合大樓
於二零一六年十二月二十日落成，其內部裝修及營運預期分別於標的物業交付
時及二零一九年第四季度展開，故於最後可行日期，標的物業並無產生收益。
因此，根據上巿規則第14.67(6)(b)(i)條，標的物業於三個先前財政年度並無可識
別收入來源，故並無載入損益表。

標的物業於三個先前財政年度並無估值。標的物業於二零一八年七月
三十一日之估值由本公司委任的獨立估值師戴德梁行有限公司獨立編製，其載
於本通函附錄三。

重大變動

董事並不知悉，自二零一七年十二月三十一日（即本公司最近期刊發之經
審核財務報表結算日期）起至最後可行日期（包括當日），本集團財務或經營狀
況有任何重大不利變動。

– 44 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 本集團之未經審核備考財務資料

(1) 緒言

本集團之未經審核備考資產負債表（「未經審核備考財務資料」）乃由董
事根據上市規則第4.29段及14.67段編製，並為說明本集團於二零一八年六
月三十日財務狀況之影響而編製，猶如本集團收購位於江陰市之物業（「標
的物業」）（「收購事項」）已於二零一八年六月三十日完成。

未經審核備考財務資料乃依據本公司截至二零一八年六月三十日止六
個月之中期報告所載本集團於二零一八年六月三十日之未經審核綜合財務
狀況表編製，並已就 (i)直接歸因於收購事項且與其他未來事件或決定無關
及 (ii)於隨附附註進一步敘述之事實根據作出若干備考調整。

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計及不確定性編製。由於
其假設性質使然，未必能真實反映本集團在收購事項於特定日期或任何其
他日期完成之情況下之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一八年六月三十日止六個
月之已刊發中期報告所載本集團過往之財務資料及本通函其他部分所載之
其他財務資料一併閱覽。

– 45 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(2) 本集團於二零一八年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表

本集團
於二零一八年
六月三十日
收購事項前 備考調整

本集團
於二零一八年
六月三十日
收購事項後

千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

非流動資產

投資物業 50,000 337,715 387,715
其他物業、廠房及設備 365,344 328,235 693,579
租賃土地 618,369 618,369

1,033,713 1,699,663

於合營企業之權益 128,630 128,630
其他應收款項、按金及預付款項 40,374 40,374
無形資產 524,580 524,580
商譽 657,604 657,604
已抵押銀行存款 137,000 137,000

2,521,901 3,187,851

流動資產

存貨 2,702 2,702
電影版權 31,150 31,150
貿易應收款項 40,926 40,926
其他應收款項、按金及預付款項 63,065 63,065
存款及現金 1,505,027 (633,750) 871,277

1,642,870 1,009,120

– 46 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於二零一八年
六月三十日
收購事項前 備考調整

本集團
於二零一八年
六月三十日
收購事項後

千港元 千港元 千港元
附註1 附註2

流動負債

銀行貸款 275,018 275,018
貿易應付款項 132,487 132,487
其他應付款項及應計費用 158,595 32,200 190,795
遞延收益 65,158 65,158
融資租賃債務 124 124
應付稅項 36,926 36,926

668,308 700,508

流動資產淨值 974,562 308,612

資產總值減流動負債 3,496,463 3,496,463

非流動負債

銀行貸款 1,147,519 1,147,519
遞延稅項負債 171,685 171,685

1,319,204 1,319,204

資產淨值 2,177,259 2,177,259

– 47 –

附 錄 二  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團之未經審核備考財務資料之附註：

1. 有關金額乃摘錄自本公司截至二零一八年六月三十日止六個月之已刊發中期報
告所載本集團於二零一八年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表。

2. 有關調整指就收購事項須支付之代價人民幣560,000,000元（相當於644,000,000港元）
及相關費用約21,950,000港元（包括契約稅19,320,000港元、印花稅322,000港元以及
法律及其他專業費用2,308,000港元），猶如收購事項已於二零一八年六月三十日
完成。有關款項於收購事項完成時撥充資本作為標的物業之部分成本。本集團將
以內部資源撥付購買代價及交易成本。

根據買賣協議，代價其中95%（即611,800,000港元）須於完成收購事項起計10日內